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Öz: Bu çalışmada Burkholderia rinojensis A396 suşu (Majestene®), Paecilomyces 
lilacinus 251 suşu (Bio nematon®) ve Quillaja saponaria (QL-Agri®)’dan oluşan üç 
ticari biyonematisitin kitosan ile kombinasyonlarının kontrollü koşullar altında 
domateste kök ur nematodu Meloidogyne incognita’nın oluşturduğu gal ve yumurta 
paketi üzerindeki etkisi araştırılmıştır. Çalışma plastik saksılarda 
biyonematisitlerin tekli ve kitosan ile birlikte olacak şekilde 9 uygulaması ile 
yürütülmüştür. Nematod inokulumu olarak 1000 M. incognita L2/1ml kullanılmış 
ve nematod inokulasyonu ile birlikte biyonematisit uygulamalarının araziye 
tavsiye edilen dozları saksı toprağına (Majestene® 0.4 ml/l,  Bio nematon® 5 ml/l, 
Velum Prime® 0.16 ml/L, QL-Agri® 0.8 ml/L) uygulanmıştır. Kitosan uygulaması 
ise her saksı toprağına %1 ‘lik sıvı süspansiyonundan 5 ml gelecek şekilde 
yapılmıştır. Altmış gün sonra köklerde 1-9 gal ve yumurta paketi indeks değerine 
göre değerlendirme gerçekleştirilmiştir. Sadece kitosan uygulamasında gal ve 
yumurta paketi indeksi sırasıyla 4.2 ve 3.8 saptanmıştır. Sadece biyonematisit 
uygulamalarında ise gal indeks değeri 3.0-4.8 arasında değişirken, kitosan ile 
kombinasyonlarında 2.6-3.8 arasında değişim göstermiştir. Sonuçta 
biyonematisitlerin kitosan ile birlikte uygulamalarının köklerde gallenme ve 
yumurta paketi sayısını önemli oranda azalttığı ve kök ur nematodu ile 
mücadelede başarıyı artırabileceği saptanmıştır. 
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Abstract: In this study, the effect of combination of three commercial 
bionematicides, Burkholderia rinojensis A396 strain (Majestene®), Paecilomyces 
lilacinus 251 strain (Bio nematon®) and Quillaja saponaria (QL-Agri®), with 
chitosan on gall and egg masses formed by root knot nematode Meloidogyne 
incognita was investigated on tomato under controlled conditions. The study was 
carried out in plastic pots with 9 applications of bionematicides alone and together 
with chitosan. A thousand Meloidogyne incognita second stage juvenile (L2)/1ml 
was used as nematode inoculum and the recommended doses of bionematicide 
applications to the field (Majestene® 0.4 ml/l, Bio nematon® 5 ml/l, Velum 
Prime® 0.16 ml/L, QL- Agri® 0.8 ml/L) with nematode inoculation were applied 
to the potting soil. Chitosan application was made 5 ml of 1% liquid suspension 
required for each potting soil. After sixty days, the roots were evaluated according 
to the index value of 1-9 gall and egg mass. The gall and egg mass index were found 
to be 4.2 and 3.8, respectively in only chitosan application. While the gall index 
changed between 3.0-4.8 in only bionematicide applications, it changed between 
2.6-3.8 in combination with chitosan. As a result, the application of bionematicides 
together with chitosan significantly reduced the number of galls and egg masses in 
the roots of tomato and increased the success in the control against  M. incognita. 

  
 
1. Giriş 

Kök-ur nematodları 98'den fazla türü olan 
Meloidogyne cinsine aittir [1].  Bunlar arasında 

Meloidogyne incognita, M. javanica, M.arenaria ve M. 
hapla, tüm kök ur nematodu türlerinin 
popülasyonlarının %95'ini temsil etmektedir [2]. 
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Zarar oluşturdukları bitkilerin köklerinde açmış 
oldukları yaralar nedeniyle bitkileri diğer patojenlere 
ve stres faktörlerine karşı duyarlı hale 
getirmektedirler [3]. Sabit endoparazitik yapıları, 
geniş konukçu dizisi, yüksek üreme oranları ve kısa 
yaşam döngüleri nedeniyle kök- ur nematodları ile 
mücadele  diğer bitki patojenlerinden daha zordur 
[4]. Kök ur nematodu mücadelesinde ilk akla gelen 
fumigant ve nematisit kullanımıdır. Ancak bunların 
yanlış ve yoğun kullanımı, toprakta ve yeraltı 
sularında uzun süre kalıcı olmaları nedeniyle tüm 
besin zincirlerini olumsuz etkileyebilecek şekilde 
hem çevre hem de insan sağlığı için ciddi bir risk 
oluşturmaktadır [5]. Son yıllarda yapılan çalışmalar 
hedeflenmeyen organizmalara zarar vermeden kök- 
ur nematodu mücadelesine yardımcı olabilecek çevre 
dostu alternatif araçlara odaklanmaktadır [6]. 
Biyolojik mücadele kök- ur nematodunun 
kontrolünde etkili alternatif mücadele 
yöntemlerindendir [7]. Biyolojik kontrol ajanları 
konakçıya özgüdür ve entegre zararlı yönetimi için 
potansiyel oluşturmaktadırlar [8]. Burkholderia 
rinojensis A396 suşu ve Purpureocillium lilacinum 251 
suşu (syn: Paecilomyces lilacinus) gibi antagonistik 
mikroorganizmalardan oluşturulan biyolojik 
nematisitler, bitki paraziti nematodları ekolojik 
olarak sürdürülebilir bir şekilde baskılayabilmektedir 
[9].  
 
Paecilomyces lilacinus önemli bitki paraziti nematod 
türlerine karşı geniş bir aktivite yelpazesine sahip, 
toprakta yaşayan ve yumurta aşamasında doğrudan 
enfeksiyon yapan bir fungustur [10,11]. Bunun 
yanında P. lilacinus'un enfeksiyonu teşvik etmek için 
lösinotoksinler, kitinazlar, proteazlar ve asetik asit 
ürettiği de gözlemlenmiştir [12, 13]. Bu enzimlerin 
sentezini düzenleyen genlerin aşırı ekspresyonu, P. 
lilacinus'un virülansını ve M. incognita, Panagrellus 
redivivus ve Caenorhabditis elegans'a karşı 
parazitleme yeteneğini artırmaktadır [14]. 
Paecilomyces lilacinus uygulamasından sonra M. 
arenaria yumurta kabuklarının vitellin 
membranlarının ayrışması sonucu kitin ve lipit 
tabakasının parçalandığı gözlemlenmiştir [15]. Bazı 
Burkholderia bakteri türlerinin toprak kaynaklı, 
yaprak ve hasat sonrası bitki patojenlerine karşı 
biyokontrol ürünleri olma potansiyeline sahip olduğu 
veya kirli toprak veya yeraltı sularını arıtmak için 
biyoremediasyonda etkili bir şekilde kullanıldığı 
bildirilmiştir [16]. Bununla birlikte, bazı Burkholderia 
türlerinin de proteolitik, lipolitik ve hemolitik 
aktivitelere sahip çeşitli hücre dışı enzimlerin yanı 
sıra toksinler, antibiyotikler ve sideroforlar 
salgıladığı bulunmuştur [17]. Bununla birlikte, çoğu 
Burkholderia türü, sistemik kazanılmış dayanıklılık 
gibi konukçu savunmalarıyla ilişkili olduğundan, 
sınırlı nematisit mekanizmalarına sahiptir. Ayrıca 
diğer mekanizmaları henüz tanımlanmamıştır. Liu ve 
ark.  [18], B. vietnamiensis B418’in, toprak bakteri  
 
 

topluluğunun bileşimindeki değişikliklere dayanarak 
rizosfer mikrobiyal topluluğunu modüle ederek kök 
ur nematodlarını önemli ölçüde baskıladığını 
belirtmişlerdir. Kim ve ark. [19], in vitroda 
Burkholderia sp. JB-2'nin filtratları ile uygulama 
yapıldıktan sonra M. incognita L2’leri üzerinde 24 
saat boyunca oksidatif strese karşı savunma 
tepkilerinin aktivasyonunun gerçekleştiğini 
göstermektedir. Ayrıca, bazı biyonematisitlerin 
bitkilerin yaprak, tohum gibi kısımlarından ekstrakte 
edildiği ve bitki paraziti nematodların kontrolü için 
yaygın olarak kullanıldığı bilinmektedir [20]. Şili'deki 
And Dağları bölgesinin yerli bir ağacı olan Quillaja 
saponaria’dan elde edilen bitkisel ekstraktların 
saponinler, polifenoller, tuzlar ve şekerler içerdiği 
bulunmuştur [21]. Quillaja saponaria'dan elde edilen 
triterpen saponinler böcek ve nematodları kontrol 
etmek için kullanılmaktadır [20, 21]. Quillaja 
saponaria’nın farklı ekstraktlarının serada nematod 
popülasyonunu 15-31 l/ha oranında azaltmanın yanı 
sıra domates verimini de önemli ölçüde arttırdığı 
rapor edilmiştir [22].  

 
Kitosan, karides, kabuklu deniz ürünleri, ıstakoz veya 
yengeçlerin dış kabuğunda ve mantarların hücre 
duvarlarında bulunan kitin deasetilasyonu ile oluşan 
doğal bir biyopolimerdir [23]. Kitosan 
parçacıklarının, hücre zarlarındaki veya hücrelerdeki 
spesifik reseptörler tarafından tanındığında, 
antinematod enzimlerinin salgılanması, antinematod 
bileşiklerinin üretimi, hücre duvarı takviyesi ve aşırı 
duyarlı yanıt (HR) aracılı hücre ölümü dahil olmak 
üzere bir dizi fizyolojik yanıt sağlayan çoklu sinyal 
yollarını aktive ettiği bildirilmiştir [24, 25]. Bu durum 
nematodun beslenmesini engelleyerek ölümüne 
neden olmaktadır [26]. Kitin ve kitosanın toprak 
uygulamalarının kök ur nematodlarının gal, yumurta 
paketi ve topraktaki 2. Dönem larva (L2) 
yoğunluğunu azalttığına dair çalışmalar 
bulunmaktadır [27, 28, 29].  

 
Kitosan ile ilgili biyoteknolojik çalışmaların gittikçe 
artması ve birçok alanda kimyasal, fiziksel özellikleri 
gereği kolayca kullanılabilmesi, gelecek için umut 
verici bir uygulama alanı sunmaktadır. 
Biyonematisitlerin etkinliklerinin artırılması yada 
muhafaza süresi gibi bazı şartların değiştirilmesinde 
kitosanın etkili olabileceği düşünülmektedir. Bu 
nedenle ilk aşamada bu çalışmada kitosan ve 
biyonematisitlerin beraber kullanımının kök ur 
nematodu üzerindeki etkisinin araştırılması 
yapılmıştır. Bu amaçla biyokontrol ajanı 
(Burkholderia rinojensis A396 suşu ve Paecilomyces 
lilacinus 251 suşu) ve bitkisel ekstraktan (Quillaja 
saponaria) oluşan üç ticari biyonematisitin kitosan ile 
kombinasyonlarının domateste Meloidogyne 
incognita’nın oluşturduğu gal ve yumurta paketi 
üzerindeki etkisi araştırılmıştır. 
 

 
 



F. G. Göze Özdemir / Domateste Kök ur nematodu Kontrolünde Ticari Biyonematisit ve Kitosan Kombinasyonları 

37 
 

2.  Materyal ve Metot 
 

2.1. Materyal 
 
Bu çalışmada kök-ur nematodu olarak morfolojik ve 
moleküler olarak tanımlanan ve iklim odası 
koşullarında (24 ± 1 °C, %60 ± 5 nem) kitle üretimi 
devam eden M. incognita ISP izolatı kullanılmıştır 
[30]. Çalışma, kök ur nematoduna duyarlı olduğu 
bilinen Gülizar F1 domates çeşidi üzerinde 
yapılmıştır. Ticari biyonematisit Bio nematon® (% 
1,5 P. lilacinus strain PL1, 5 ml/l, Agrobest), 
Majestene® (954.05 g/L B. rinojensis strain A396, 1 
l/da, AMC-TR), QL Agri® (350 g/l Q. saponaria 
ekstraktı, 2000 ml/da, BASF) ve kimyasal nematisit 
Velum Prime® (Fluopyram, 60 ml/da, Bayer) satın 
alınmıştır. Çalışmada kullanılan kitosan, Kitinsan 
Tarım Ürünleri SAN. TİC. A.Ş firmasından temin 
edilmiştir. 
 
2.2. Yöntem 
 
2.2.1. Nematod inokulumu’nun hazırlanması 
 
Nematod inokulasyonunda 1000 ikinci dönem larva 
(L2) kullanılmıştır. Kitle üretimin yapıldığı Tueza F1 
domates çeşidinin kökleri musluk suyunda 
yıkandıktan sonra stereo mikroskop altında 
köklerden yumurta paketleri alınarak bir petri 
kabında 25±2 º C'deki suda üç gün inkübe edilmiştir. 
Üç gün sonra yumurtalardan çıkan L2'ler ışık 
mikroskobu altında sayılmış ve denemelerde 
kullanılacak sayıya ayarlanarak 1 ml'lik tüplere 
yerleştirilmiştir [31]. 
 
2.2.2. Biyonematisitlerin Kitosan ile kombinasyon 
uygulamalarının domates kökünde Meloidogyne 
incognita gelişimine etkisi 
 
Çalışma 2022 yılının Eylül-Aralık ayları arasında 
kontrollü koşullar altında (24 ± 1 °C, %60 ± 5 nem) 
plastik saksılarda ve her bir uygulama için tesadüf 
parselleri deneme desenine göre 5 tekerrürlü olarak 
kurulmuştur. Her tekerrürde 1 domates bitkisi 
bulunmaktadır. Pozitif kontrol olarak Velum Prime®, 
negatif kontrol olarak saf su kullanılmıştır. Çalışma 9 
uygulamadan oluşmaktadır; 1: Majestene®, 2: Bio 
nematon®, 3: QL-Agri®, 4: Kitosan, 5: 
Majestene®+Kitosan, 6: Bio nematon®+Kitosan, 7: 
QL-Agri®+Kitosan, 8: Saf su (Negatif kontrol), 9: 
Velum Prime® (Pozitif kontrol). 
 
Üç haftalık domates fideleri, yaklaşık 1500 g steril 
toprak (%68 kum, %21 silt ve %11 kil) içeren 14 cm 
çapında plastik saksılara şaşırtılmıştır. Şaşırtmadan 
bir hafta sonra saksı başına 1000 M. incognita L2/1ml 
inokulasyon gerçekleştirilmiştir. Nematod 
inokulasyonu ile birlikte biyonematisit uygulamaları 
toprağa yapılmıştır [32]. Biyonematisitlerin 
 
 

uygulamalarında araziye tavsiye edilen dozları 
kullanılmıştır. Saksı başına Majestene® 0.4 ml/l,  Bio 
nematon® 5 ml/l, Velum Prime® 0.16 ml/L, QL-
Agri® 0.8 ml/L uygulanmıştır. Kitosan ise her saksı 
toprağına %1 ‘lik sıvı süspansiyonundan 5 ml 
uygulanmıştır [33]. 
 
Çalışma nematod inokulasyonundan 60 gün sonra 
sonlandırılmıştır. Her uygulamaya ait domates 
bitkileri topraktan dikkatlice çıkarılmış ve musluk 
suyu ile yıkanmıştır. Değerlendirmede 1-9 gal (1: gal 
yok, 2: 5% kök gallenmesi, 3: 6-10%, 4: 11-18%, 
5:19-25%, 6: 26-50%, 7: 51-65%, 8: 66-75%, 9: 76-
100%) ve 1-9 yumurta paketi skalası (1: yumurta 
paketi yok, 2: 1 yada 2 yumurta paketi, 3: 3-6 
yumurta paketi, 4: 7-10 yumurta paketi, 5: 11-20 
yumurta paketi, 6: 21-30 yumurta paketi, 7: 31-60 
yumurta paketi, 8: 61-100 yumurta paketi, 9:100'den 
fazla yumurta paketi) kullanılmıştır [31, 34]. 
 
Deneme sonucu elde edilen verilerin istatistiksel 
analizi için SPSS (versiyon 20.0) programı kullanılmış 
ve ortalamalar arasındaki farkları test etmek için 
varyans analizi (ANOVA) yapılmıştır. Ortalamalar, P≤ 
0.05'te Tukey HSD testi ile karşılaştırılmıştır. 
 
3. Bulgular ve Tartışma 
 
Çalışmada en yüksek gal ve yumurta paketi indeks 
değeri negatif kontrolde tespit edilmiştir. 
Uygulamaların gal ve yumurta paketi indeks 
değerlerinin 1.6-4.8 arasında değiştiği ve negatif 
kontrole göre daha düşük olduğu belirlenmiştir. 
Sadece biyonematisit uygulamalarında gal ve 
yumurta paketi indeks değerleri 3.0-4.8 arasında 
değişirken, kitosan ile kombinasyonlarında 2.2-3.8 
arasında değişim olduğu bulunmuştur. 
Biyonematisitler içerisinde en yüksek gal (4.8) ve 
yumurta paketi (4.4) indeksinin QL-Agri®’de olduğu 
belirlenmiştir. Bununla birlikte, kitosan ve QL-
Agri®‘nin gal ve yumurta paketi indeks değerleri 
benzer görülmüş ve aralarında istatistiki olarak fark 
bulunamamıştır (P≥0.05). Sadece biyonematisit 
uygulamalarında Majestene® uygulanan bitkilerde 
gal ve yumurta paketi indeks değerinin Bio 
nematon® uygulamasına göre daha düşük olduğu 
saptanmıştır. Ancak kitosan+Majestene® ve 
kitosan+Bio nematon® uygulamalarının gal ve 
yumurta paketi indeks değerleri birbirine yakın 
bulunmuş ve aralarında istatistiki olarak fark 
görülmemiştir (P≥0.05). Biyonematisitlerin kitosan 
ile uygulamalarında gal ve yumurta paketi indeks 
değerlerinin tek başına uygulamalarına göre daha 
düşük olduğu tespit edilmiştir. Çalışmada en düşük 
gal ve yumurta paketi indeks değeri pozitif kontrolde 
belirlenmesine rağmen kitosan+Majestene® ve 
kitosan+Bio nematon® uygulamaları ile arasında 
istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır 
(P≥0.05) (Tablo 1).  
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Tablo 1. Biyonematisitlerin kitosan ile kombinasyon 
uygulamalarının domates kökünde Meloidogyne 
incognita’nın oluşturduğu gal ve yumurta paketine etkisi 

Uygulama Gal indeks 
ortalaması± 
Standart hata* 

Yumurta 
paketi indeks 
ortalaması± 
Standart hata 

Majestene® 3.2±0.3 abc 3.0±0.3 abc 
Bıo nematon® 4.0±0.4 bc 3.6±0.5 bc 
Ql-Agri® 4.8±0.3 c 4.4±0.5 c 
Kitosan 4.2±0.3 bc 3.8±0.2 bc 
Kitosan+Majestene® 2.6±0.2 ab 2.2±0.3 ab 
Kitosan+Bıo 
nematon® 

2.8±0.3 ab 2.6±0.2 ab 

Kitosan+OL-Agri® 3.8±0.3 bc 3.8±0.3 bc 
Negatif kontrol (Saf 
su) 

7.4±0.4 d 6.6±0.2 d 

Pozitif kontrol 
(Velum Prime®) 

2.0±0.3 a 1.6±0.2 a 

* Aynı sütunda gösterilen küçük harfler uygulamalar 
arasındaki istatistiksel farklılıkları göstermektedir 
(P≤0.05). 

 

Bu çalışmada biyonematisitlerin kitosan ile birlikte 
uygulamalarının kök ur nematodu ile mücadelede 
başarıyı artırdığı saptanmıştır. Kitosan ile olan 
kombinasyonlarında Majestene® ve Bionematon’un 
nematisidal etkileri benzer bulunurken, OL-Agri’nin 
etkisi 2 kombinasyondan düşük saptanmıştır. Bu 
sonuçlar biyolojik kontrol ajanlarının nematisidal 
etkinliğinin bitkisel ekstraktan daha yüksek olduğunu 
göstermektedir. Bu nematod üzerindeki kontrol 
mekanizmalarının farklılığından kaynaklanabilir [11, 
17, 20].  Birçok araştırıcı da kök ur nematodunun 
biyolojik kontrolü için en etkili fungusu P. lilacinus 
olarak bildirmiştir [11, 34, 35, 36, 37]. Hem sera hem 
de tarla deneylerinde B. rinojensis A396 suşu içeren 
Majestene® biyonematisitinin bitki paraziti nematod 
popülasyonlarını azalttığı daha önce yürütülen 
çalışmalarda bulunmuştur [14, 38]. Tütün rizosfer 
topraklarından izole edilen B. arboris J211'in kültür 
filtratının M. incognita ile mücadelede 
kullanılabileceği rapor edilmiştir [39] . Kim et al. [19], 
in vitroda Burkholderia sp. JB-2 suşunun filtratının 
uygulamasından 2 gün sonra, M. incognita'nın 
L2’lerinde %87,5 ölüm oranı tespit etmiştir. 
 
Argentieri ve ark. [38] Q. saponaria’nın nematisidal 
aktivitesinin saponinler ile ilişkili olduğunu 
belirtmişlerdir. Giannakou [20], Kök ur nematodu ile 
bulaşık hıyar yetiştirme alanında Q. saponaria’nın 
kimyasal Cadusafos (Rugby®) ve Oksamyl (Vydate®) 
ile benzer etki gösterdiğini tespit etmiştir. Bu 
çalışmada Q. saponaria ekstraktı QL-Agri®’nin 
nematisidal etkisi kimyasal Velum Prime®’dan daha 
düşük bulunmuş, kitosanla birlikte uygulandığında 
nematisidal aktivite artmasına rağmen yine benzer 
etki belirlenememiştir. Ayrıca kimyasal nematisit 
Velum Prime® ile Kitosan+Majestene® ve 
Kitosan+Bio Nematon® uygulamalarının gal ve 
yumurta paketi indeks değerlerinin benzer 
bulunması çalışmanın önemli sonuçlarından birisidir. 
Bu çalışma biyonematisitlerin etkinliğinin 

artırılmasında kitosanın kullanılabileceğini 
göstermiştir.  Entegre mücadelede pestisitlerin 
karıştırılması yada beraber uygulanması yaygın bir 
kontrol stratejisidir. Birbiri ile karışabilir pestisitlerin 
beraber uygulanması, kontrol etkisini artırma, dozajı 
azaltma, ilaç direncinin ortaya çıkmasını geciktirme, 
farklı hastalık ve böcekleri aynı anda tedavi etme, 
zamandan ve emekten tasarruf etme gibi faydalar 
sağlamaktadır [39]. Pestisitlerle kombinasyon, 
kitosanın antibakteriyel, antifungal ve 
antiinsektisidal potansiyelini artırmıştır [40]. Benzer 
şekilde, nematofag organizmalarla birlikte kitosan 
kullanılması, nematodlara karşı biyokontrol etkisini 
geliştirmektedir [41, 42]. Kokalis-Burelle ve ark. [43] 
ise benzaldehit ile kitini kombinasyon halinde 
kullandığında domateste enfeksiyonunun 
baskılandığını bildirmiştir. Kalaiarasan ve ark. [27], 
kitin ve kitinolitik biyokontrol ajanlarının 
(Pseudomonas fluorescens ve Tirichoderma viride) 
eşzamanlı uygulanmasının, kök ur nematodlarında 
etkinliğini yüksek bulmuşlardır. Mittal ve ark. [44], P. 
lilacinus ve kitin kombinasyonunun, M. incognita'nın 
baskılanmasını tekli uygulamasından daha fazla 
arttırdığını göstermiştir. Bir toprak ıslahı veya bitki 
düzenleyicisi olarak kitosan, zararlıların ve 
hastalıkların neden olduğu hasarı azaltabilir, ancak 
etkinliği tarımsal yönetim ihtiyaçlarını karşılamak 
için tek başına yetersizdir. Bu nedenle, kitosanın 
nematisitlerle kullanımının daha akılcı ve pratik bir 
çözüm olabileceği düşünülmektedir.  
 

4. Sonuç 
 

Bu çalışmada kök ur nematodu mücadelesinde B. 
rinojensis A396 suşu (Majestene®) ve P. lilacinum 
251 suşu (Bio nematon®)’nun bitkisel ekstrakt Q. 
saponoria (QL-Agri®,BASF)’dan daha başarılı olduğu 
bulunmuştur. Kitosan ile kombinasyon 
uygulamalarda gal ve yumurta paketi sayısının daha 
da azaldığı belirlenmiştir. Biyokontrol ajanlarını veya 
ürünlerini içeren biyonematisitlerin etkinliklerinin 
artırılmasında kitosanın potansiyel teşkil ettiği 
görülmüştür. 
 

Teşekkür 
 

Çalışma materyalleri biyolojik ve kimyasal 
nematisitleri sağlayan Ziraat Müh. Hasan ILGAR (AMC 
Tarım, Türkiye) ve Ziraat Yük. Müh. Harun Burak 
GÖZE (Beylerbeyi Tarım, Antalya, Türkiye)’ye 
teşekkür ederim. Nematod kitle üretimi ve denemede 
kullanılan domates materyallerinin teminini sağlayan 
Ziraat Müh. Tuğçe OKUMUŞ EROL (Olympos fide, 
Kumluca/Antalya, Türkiye)’a teşekkür ederim. 
 

Etik Beyanı 
 

Bu çalışmada, “Yükseköğretim Kurumları Bilimsel 
Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi” kapsamında 
uyulması gerekli tüm kurallara uyulduğunu, bahsi 
geçen yönergenin “Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiğine 
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Aykırı Eylemler” başlığı altında belirtilen 
eylemlerden hiçbirinin gerçekleştirilmediğini taahhüt 
ederim. 
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